népekkel, ezeket névszerint felsorolva; nekik adja a domonkosrendiek házait Turch 

vár alatt két ekefölddel, Túróéban [in Turch] Solumus falut, Liptóban [Lyptov] a 

két Stelach falut, Szepesben Zolok falut, leírva ennek határait Albert prépost írás

beli jelentése szerint, továbbá Szepesben a szászoknak Szent Erzsébet egyháza 

melletti falvát, az ottani telepesekre vonatkozó megállapításokkal, e falu határait is

Albert prépost jelentése szerint írva le, s a monostornak adott népeknek igazság

ügyi kiváltságot biztosít. — D. a. gr. 1251. Id. Jul. r. a. sextodecimo.

Átírta Fülöp fermoi püspök 1281. jún. 26. (MODL. 346.)

Hazai oklevéltár, 19. 1. 948.

— a királyi udvarban teljesített hű szolgálatokért Achilles mester választott pécsi 

püspöknek adja az örökös nélkül elhúnyt Péternek, Márk fiának ugocsamegyei 

Wrbeuch nevű földjét és arra nézve neki szabad rendelkezési jogot biztosít. — 

D. a. inc. d. 1251. X. Kai. Augusti, r. a. sextodecimo.

Eredetije az Újhelyi-családnak az Orsz. levéltárban letett levéltárában. 

(MODL. 38,125.)

Horvát I., Verbőtzi emlékezete, II. 8. Fejér, CD. IV. 2. 95. 949.

t  — különböző hadjáratokban szerzett érdemeiért Irnusd fiának, nagy Detriknek 

[Detricus magnus] adja Karkou várbirtokot.

Eredetije: MODL. 1590.

H a m i s .  Olv. Klebelsberg-Emlékkönyv, 230. 1.

Szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 

Bulgarie, Lodomerie Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presen- 

tibus et futuris presentium notitiam habituris salutem in verő salutari. 

Regalis excellentie dignitas favorabili et pio auditu petitiones subditorum 

iustas et legitimas faciliter admittens omnium sibi famulantium auget et 

fidem. Proinde ad universorum notitiam tenore presentium volumus per- 

venire, quod accedens ad nostre magestatis (!) presentiam dilectus et 

fidelis noster Detricus magnus filius Irnusd obsequiaque sua et servitia 

nostre magestati semper et ubique in regno et extra regnum fideliter 

exhybita proponens et declarans quandam terram seu possessionem 

nostram castrensem Karkou vocatam humili cum instantia supplicans 

per nostram magestatem perpetuo sibi dari et conferri postulavit. Nos 

igitur, qui omnibus fideliter nobis famulantibus pio retributionis munere 

de regia benignitate respondere tenemur, petitionibus ipsius Detrici magni 

annuentes in recompensationem servitiorum suorum nobis in regno et 

extra regnum in omnibus expeditionibus nostris et agendis fideliter ex- 

hibitorum, ut etiam eius exemplo ceteri ad fidelitatis opera ampliora 

reducantur, predictam terram seu possessionem nostram castrensem 

Karkou nomine cum foro et tributo ac cum omnibus utilitatibus suis 

et pertinentiis sub suis metis et terminis antiquis eidem Detiico magnó
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(1251.
szept. 2 . előtt.)

1251.
szept. 2 .

dedimus, donavimus et contulimus in filios filiorum perpetuo possij 

dendam, tenendam et habendam. Et ne hec nostre gratie collatio seu 

donatio possit ac valeat in posterum retractari aut irritari, presentes 

eidem Detrico magnó et suis heredibus dedimus litteras duplicis sigilli 

nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis in Christo patris 

domini Benedicti archiepiscopi Cholocensis aule nostre cancellarii, reve- 

rendo Stephano archiepiscopo Strigoniensi(l) anno domini M° CC° quinqua- 

gesimo primo, sexto Kalendas Septembris, regni autem nostri anno XVI°, 

Blasyo Chanadiensi, Gallo Transsilvano, Zalanka(l) Wesprimiensi, He- 

mone Wachiensi, Philippo Zagrabiensi, Lamperto Agriensi, Achille Quinque- 

ecclesiensi, Ortolpho Jauriensi, Vincentio Waradiensi ecclesias dei feli- 

citer gubernantibus et devote, magistro lob preposito Albensi aule nostre 

vicecancellario, Lorando palatino et comite Posoniensi, Stephano bano 

totius Sclavonie, Chak magistro thavarnicorum nostrorum comite Supru- 

niensi, Laurentio wayuoda Transsilvano comite de Valkou, Paulo iudice 

curie nostre comite Zaladiensi, [Dionysio comite de Zolnuk, Herrico co

mite Symigiensi, Nycholao dapiferorum, Bagum pincernarum, Moys aga- 

zonum nostrorum magistris, Erney Vorosdiensi, Benedicto Musuniensi, 

Nycholao Castri ferrei, Detrico Jauriensi comite aliisque comitatus regni 

nostri tenentibus et honores. ,950.

* — Zobodycha föld adományozásáról Baas ispánnak adott saját privilégiumát 

említi 1251. szept. 2. (Lásd a 952. számú oklevelet.) Wenzel, ÁUO. XI. 375. 951.

1251.
szept. 3. 

Buda.

— jóváhagyja, hogy Baas ispán fia Baas trencséni ispán a királytól kapott s egykor 

a banai várhoz tartozó Zobodycha földet az erre nézve kapott királyi engedély 

alapján Aba fiának Aba mesternek 40 márka finom ezüstért eladta. — D. a. D. 

1241.(1) IV. Non. Septembr. r. a. sextodecimo.

Átírta a nyitrai káptalan 1297. (MODL. 1462. és még két példányban a 

gr. Apponyi-cs. levéltárában is.) — III. András 1300. szept. 27. (MODL. 1486.)

Wenzel, ÁUO. XI. 375. (1251.) A Pécz-nemz. Apponyi-ágának lvt. I. 1. 

(1241.) Kivonat: Fejér, CD. VII. 1. 278. (1241.)